
UCHWAŁA NR IV.35.2019
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 14 lutego 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994  z późn. zm.1)) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 2. W przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 pkt.1 ww. ustawy o pomocy społecznej oraz osób w rodzinie, w której dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ww. ustawy o pomocy 
społecznej pomoc określona w § 1 świadczona jest nieodpłatnie.

§ 3. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie niespełniające warunków, o których mowa w § 
2 ponoszą odpłatność za 1 godzinę usługi w zależności od dochodu na zasadach określonych w poniższej 
tabeli:

% odpłatności za 1 godzinę usługiDochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie odpowiednio do kwot kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt.1 lub pkt.2 
ustawy o pomocy społecznej w %

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba 
w rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 110% 10% 15%
Powyżej 110% do 120% 15% 20%
Powyżej 120% do 140% 20% 25%
Powyżej 140% do 160% 25% 30%
Powyżej 160% do 180% 30% 35%
Powyżej 180% do 210% 35% 40%
Powyżej 210% do 250% 40% 45%
Powyżej 250% do 350% 45% 50%
Powyżej 350% i powyżej 100% 100%

§ 4. Koszt jednej godziny usługi wynosi 2% najniższej emerytury, a w przypadku specjalistycznych usług 
opiekuńczych wynosi 3% najniższej emerytury, której wysokość ogłaszana jest przez Prezesa ZUS 
w Monitorze Polskim.

§ 5. 1. Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na 
wskazane konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie w terminie do dnia 15 –go każdego miesiąca  
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi.

2. Podstawę naliczenia za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi miesięczne 
rozliczenie karty wykonywanych usług, potwierdzonej przez osobę korzystającą z usług, jej członka rodziny 
lub opiekuna prawnego.

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, 1432 i poz. 2500
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2018 r. poz. 1358, 1693, 2192, 

2354 i 2529

Id: 4996B15A-CAA3-4660-A427-FF762E103F53. Podpisany Strona 1



§ 6. Na wniosek osoby korzystającej z usług, jej przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może częściowo lub całkowicie zwolnic z odpłatności na czas 
określony w przypadku:

1) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, placówce rehabilitacyjnej lub opiekuńczo – wychowawczej;

2) korzystania przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych;

3) długotrwałej choroby, niepełnosprawności w związku z tym konieczności ponoszenia dużych wydatków 
w stosunku do dochodów na koszty leczenia, zakup leków, środków opatrunkowych oraz kosztów 
rehabilitacji;

4) zdarzenia losowego.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV.138.2012 Rady Gminy Baruchowo z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2012 r. poz. 3634).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 4996B15A-CAA3-4660-A427-FF762E103F53. Podpisany Strona 2




